Данный Договор заключается для оказания Услуги Заказчику в порядке взаимного 
использования библиотечных ресурсов с библиотеками или организациями, имеющими в своем 
составе библиотеки.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Договора составляет 398 840,00 руб. (Триста девяносто восемь тысяч восемьсот сорок 
рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% -  66 473,33 руб. (Шестьдесят шесть тысяч четыреста 
семьдесят три рубля 33 копейки).

2.2. Оплата по настоящему Договору производится в российских рублях и в соответствии с нормами 
действующего законодательства Российской Федерации поэтапно в следующем порядке:
2.2.1. Первый платеж в размере 30% от цены Договора в сумме 119 652,00 руб. 

(Сто девятнадцать тысяч шестьсот пятьдесят два рубля 00 копеек), в том числе 
НДС 20% -  19 942,00 руб. (Девятнадцать тысяч девятьсот сорок два рубля 
00 копеек), производится после заключения Договора в течение 20 (двадцати) 
календарных дней с даты счета, выставленного Исполнителем.

2.2.2. Заказчик производит окончательную оплату в размере 70% от цены Договора в сумме 
279 188,00 руб. (Двести семьдесят девять тысяч сто восемьдесят восемь рублей 00 
копеек), в том числе НДС 20% -  46 531,33 руб. (Сорок шесть тысяч пятьсот тридцать 
один рубль 33 копейки) за оказанные Исполнителем услуги на основании подписанных 
Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг (далее Акт) и подписанного Заказчиком 
Акта приемки товаров, работ, услуг (форма 0510452) (далее Акт приемки), путем 
перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 (семи)

[...]

предусмотренных Договором и Составом услуги (Приложение № 1 к Договору), за исключением 
просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), 
предусмотренных Договором, устанавливается штраф в размере 10% цены Договора, 
определенной в п. 2.1 настоящего Договора, что составляет 39 884,00 руб. (Тридцать девять 
тысяч восемьсот восемьдесят четыре рубля 00 копеек).

6.9. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

6.10. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств,